BỘ TƯ PHÁP

CỤC BỒI THƯỜNG NHÀ NƯỚC

Số:  339 /BTNN-VP
V/v góp ý dự thảo Đề án kiện toàn tổ chức và

dự thảo Quyết định quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Bồi

thường nhà nước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà nội, ngày  6  tháng 11 năm 2017

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ.

 Thực hiện Quyết định số 1610/QĐ-BTP ngày 05/10/2017 của Bộ trưởng

Bộ Tư pháp ban hành Đề án kiện toàn cơ cấu tổ chức, hoạt động của các đơn vị

thuộc Bộ Tư pháp theo Nghị định số 96/2017/NĐ-CP ngày 16/8/2017 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Tư pháp và Quyết định số 1628/QĐ-BTP ngày 10/10/2017 của Bộ trưởng Bộ

Tư pháp ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Trách nhiệm bồi thường

của Nhà nước của Bộ Tư pháp, Cục Bồi thường nhà nước đã xây dựng :

 - Dự thảo Đề án Kiện toàn tổ chức của Cục Bồi thường nhà nước đáp ứng

yêu cầu của Luật Trách nhiệm bồi thường của Nhà nước  (kèm theo dự thảo Tờ

trình) (sau đây gọi chung là dự thảo Đề án)

 - Dự thảo Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Cục Bồi thường nhà nước (kèm theo dự thảo Tờ trình) (sau đây

gọi chung là dự thảo Quyết định) (thay thế Quyết định số 1163/QĐ-BTP ngày

26/5/2014 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Bồi thường nhà nước) .

 Để tiếp tục hoàn thiện dự thảo Đề án và dự thảo Quyết định trước khi gửi Vụ

Tổ chức cán bộ thẩm định, trình Bộ trưởng ký ban hành, Cục Bồi thường nhà nước

đề nghị Quý đơn vị nghiên cứu, góp ý đối với các dự thảo văn bản nêu trên.

 Văn bản góp ý xin gửi về Cục Bồi thường nhà nước trước ngày 14/11/2017

(thứ ba) để tổng hợp, đồng thời gửi văn bản điện tử về địa chỉ hộp thư:

btnn@moj.gov.vn (Dự thảo các văn bản cần xin ý kiến được đăng tải trên Cổng

Thông tin điện tử Bộ Tư pháp/Trang Thông tin điều hành/Mục Văn bản lấy ý kiến

nội bộ).

 Trân trọng cảm ơn sự quan tâm, phối hợp của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Nguyễn Khánh Ngọc (để báo cáo);

- Các Phó Cục trưởng (để biết);

- Cổng thông tin điện tử BTP;

- Lưu: VT.

CỤC TRƯỞNG

mailto:btnn@moj.gov.vn

		2017-11-06T17:07:22+0000
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Bốn<bonnv@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2017-11-07T10:16:40-0800
	Việt Nam
	Cục Bồi thường Nhà nước<btnn@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!